
令和７年１２月 

お客さま各位 

湖東信用金庫 

 

 

【注意喚起】信用金庫を騙るポイント加算を装った 

詐欺メールにご注意ください 
 

 
信用金庫や全国信用金庫協会を騙り「ポイントの加算」等を装いお客さまの情報等の確

認を求め、特殊詐欺やお客様の個人情報の不正取得を行おうとする電子メールが送付され

る事象が発生しております。 

当金庫から、お客さま情報の確認等を行うことや、キャッシュカードの暗証番号・イン

ターネットバンキングの ＩＤ・パスワード等の確認や入力のお願いをすること、現金等の

支払いを要求することは、いずれも一切ありません。 

こうした偽装メールを受信された場合には、絶対にリンク等を開かず、当該電子メール

は削除するなど、ご注意いただきますようお願い申し上げます。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き当金庫をご愛顧いた

だきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．メールの内容 

信用金庫協会や信用金庫を騙り、ポイント加算がされたとの通知 

※メールのイメージは別紙をご確認ください 

 

２．留意点 

・当金庫および全国信用金庫協会では、取引内容に応じてお客さまにポイントを付与する

サービスを行っている事実はございません。 

・ポイント受取期限を当日や翌日とするなど、受取手続を急がせるような表現がされてい

ます。 

・別紙の内容は、２０２５年１０月分の取引に応じてポイントが付与された内容となって

いますが、今後年月や内容を変えて同様のメールが送付される可能性があります。 

 

すでに外部サイトへアクセスし、口座番号や暗証番号、インターネットバンキングのＩ

Ｄやパスワード等を入力してしまった場合は、速やかにお取引店舗までご連絡ください。 

 

以上 


